СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
           Бородинский сельсовет
Ташлинского района
          Оренбургской области
Второй созыв РЕШЕНИЕ
        17.06.2016 г  № 15/83 -рс
                 с. Бородинск.
	Об утверждении Порядка уведомления
 Совета депутатов муниципального образования
Бородинский сельсовет   Ташлинского района
 Оренбургской области  о  возникновении  у
главы администрации  личной заинтересованности
при осуществлении своих полномочий, которая
приводит или может привести к конфликту интересов
                    Руководствуясь статьями 36, 37 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
          1.Утвердить Порядок уведомления Совета депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет  Ташлинский район Оренбургской области о возникновении у главы администрации  личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.
	2. Полномочиями по рассмотрению уведомлений о возникновении у главы района личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, возложить на мандатную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работы с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совета депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Ташлинского района.

Глава муниципального образования
Бородинский сельсовет                                                  С.Ю.Ларионова
Председатель Совета депутатов

Разослано: администрации района, прокурору района.
                                                               Приложение  к решению Совета
                                                                                                                   депутатов
                                                                           от  17.06.2016 №  15/83-  рс
Порядок
уведомления  Совета депутатов МО Бородинский сельсовет Ташлинского района   Оренбургской области о возникновении у главы администрации личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее – Порядок)
1. Основанием уведомления главой муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (далее – глава района) Совета депутатов  муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области (далее – Совет депутатов) является возникновение у главы администрации личной заинтересованности при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2.  Под конфликтом интересов, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) главы администрации  влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление полномочий главы администрации .
Под личной заинтересованностью, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми депутат и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
3. Глава администрации  обязан уведомить Совет депутатов письменно о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно. Уведомление главой администрации подается в Совет депутатов, на имя председателя Совета, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Председатель Совета депутатов передает уведомление на рассмотрение в мандатную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работы с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совета депутатов МО Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

                         Приложение к Порядку

                                                          Председателю Совета депутатов МО
                                            Бородинский сельсовет Ташлинского района
                                                                    Оренбургской области
                                                             От главы МО Бородинского сельсовета
                                                             Ташлинского района Оренбургской
                                                             области.

                                                 ______________________________________________
                                                                            (Ф.И.О.)

[bookmark: Par23]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении полномочий главы администрации ,
которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Сообщаю  о  возникновении  у  меня личной заинтересованности при исполнении полномочий  главы администрации ,  которая  приводит  или  может  привести  к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства,      являющиеся     основанием     возникновения     личной
заинтересованности:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Полномочия,   на  исполнение  которых  влияет  или  может  повлиять  личная заинтересованность:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать на заседании Совета депутатов МО Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«_____»  _____________ 20___ г.

___________________________________            ___________________________
 (подпись главы)                       (расшифровка подписи)